



EZ-993/1-PN/32-2014

Rybnik, dnia 02.07.2014 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawy wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce (zamówienie nr EZ-993-PN/32-2014)
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
z dnia 04.06.2014 r. nr 2014/S 106-186142

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela następujących odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

UWAGA – PONIŻSZE ZAPISY STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I WSKAZUJĄ, W JAKI SPOSÓB WYKONAWCA MA SPORZĄDZIĆ OFERTĘ Z UWZGLĘDNIENIEM WYJAŚNIEN I MODYFIKACJI UJĘTYCH W NINIEJSZYM PIŚMIE.

Zamawiający zmodyfikował formularz cenowy dla pakietu nr 1, 2, 9 oraz 11 dlatego sporządzając ofertę należy posłużyć się zaktualizowaną wersją tych formularzy, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 1: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 błękit trypanu o stężeniu 0,18% w ampułkostrzykawkach o pojemności 0,7 ml?”

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o takim stężeniu, z zachowaniem pozostałych wymagań, co znalazło odzwierciedlenie w aktualnym brzmieniu formularza cenowego dla pakietu nr 1.

Sporządzając ofertę w zakresie pakietu nr 1 należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją formularza cenowego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 2: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5, 6 gazy okulistyczne w pojemnikach 75 ml wielorazowego użytku wraz z zestawem do podaży z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości?”

Odpowiedź 2: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania – nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 3: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 perfluorooktan o gęstości 1.73-1.76 g/ml, współczynnik refrakcji 1.29, sterylne, fiolka o pojemności 7 ml?”

Odpowiedź 3: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższy asortyment, z zachowaniem pozostałych wymagań, co znalazło odzwierciedlenie w aktualnym brzmieniu formularza cenowego dla pakietu nr 9.

Sporządzając ofertę w zakresie pakietu nr 9 należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją formularza cenowego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że za spełniający wymagania dla tego pakietu będzie uznany perfluorooktan, dla którego podana gęstość lub przedział gęstości mieści się w prze-

Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214
Fax:	032 42-28-272				

dziale wskazanym w formularzu cenowym. Analogicznie zostanie dokonana ocena w zakresie współczynnika refrakcji.

Pytanie 4: „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 błękit trypanu o tężeniu 0,15%?”

Odpowiedź 4: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 opisany w niniejszym pytaniu asortyment spełnia wymagania zamawiającego, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie 5: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 2 roztwór błękitu brylantowego G w ampułko-strzykawce o pojemności 0,5 ml?”

Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu w takim opakowaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań, co znalazło odzwierciedlenie w aktualnym brzmieniu formularza cenowego dla pakietu nr 2.

Sporządzając ofertę w zakresie pakietu nr 2 należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją formularza cenowego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 6: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 9 perfluorooktan o współczynniku refrakcji 1,262-1,275?”

Odpowiedź 6: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 opisany w niniejszym pytaniu asortyment spełnia wymagania zamawiającego, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie 7: „Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 1 ust. 4 istotnych postanowień umowy zastępujących zapisów:

>>Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie<<”

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 8: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności wynoszący 30 dni?”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 9: „Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych o których mowa w § 5 ust. 1 Istotnych postanowień umowy z 2% do 0,1% wartości dostawy brutto objętej zamówieniem dla danego pakietu za każdy dzień zwłoki w przypadku niedotrzymania terminu dostawy.”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 10: „Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych o których mowa w § 5 ust. 2 Istotnych postanowień umowy z 10% do 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto dla danego pakietu za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 11: „(Pakiet 1) Czy Zamawiający dopuści błękit trypanu o tężeniu 0,15%?”

Odpowiedź 11: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 opisany w niniejszym pytaniu asortyment spełnia wymagania zamawiającego, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie 12: „(Pakiet 3) Czy Zamawiający dopuści kaniule infuzyjną 20G o długości 6mm?

Odpowiedź 12: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania – nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 13: „(Pakiet 4) Czy Zamawiający dopuści pierścienie wszczepiane za pomocą pensety?”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania – nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 14: „Dot. Pakiet nr 5. Czy Zamawiający dopuści do dostawy jednostkową dawkę gazu SF6 j.n.: Dostarczana przez nas jednostkowa użytkowa dawka gazu do tamponady to 40 ml mieszaniny 20% heksafluorku siarki (SF6; o czystości min. 99.9 %) oraz 80% powietrza,

umieszczonej w gotowej do użycia strzykawce o pojemności 60 ml (celem umożliwienia uzyskania wymaganego stężenia (SF6). Zatem ilość heksafluorku siarki (SF6) w jednostkowej użytkowej dawce wynosi 8 ml.”

Odpowiedź 14: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie – wykonawca oferujący takie rozwiązanie musi je opisać (szczegółowo – jak wyżej w pytaniu) w kolumnie „Asortyment”, a w kolumnie „Jednostka miary” – wpisać „strzykawka”.

Pozostaje także dopuszczalne zaoferowanie asortymentu opisanego w pierwotnej wersji formularza cenowego (oba rozwiązania zamawiający uznaje za równoważne).

Pytanie 15: „Dot. Pakiet nr 6. Czy Zamawiający dopuści do dostawy jednostkową dawkę gazu C3F8 j.n. :

Dostarczana przez nas jednostkowa użytkowa dawka gazu do tamponady to 40 ml mieszaniny 12% oktafluoropropanu (C3F8; o czystości min. 99.95 %) oraz 88% powietrza, umieszczonej w gotowej do użycia strzykawce o pojemności 60 ml (celem umożliwienia uzyskania wymaganego stężenia C3F8). Zatem ilość oktafluoropropanu (C3F8) w jednostkowej użytkowej dawce wynosi 4,8 ml.”

Odpowiedź 15: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie – wykonawca oferujący takie rozwiązanie musi je opisać (szczegółowo – jak wyżej w pytaniu) w kolumnie „Asortyment”, a w kolumnie „Jednostka miary” – wpisać „strzykawka”.

Pozostaje także dopuszczalne zaoferowanie asortymentu opisanego w pierwotnej wersji formularza cenowego (oba rozwiązania zamawiający uznaje za równoważne)..

Pytanie 16: „Czy w Pakiecie nr 5 i 6 Zamawiający dopuści gazy jako sterylne zapakowane gotowe do użycia systemy zawierający ampułko-strzykawkę z kaniulą 30G ?

Jedno sterylne opakowanie z dawką po 10 ml gazu – jako pojedyncza dawka dla pacjenta?”

Odpowiedź 16: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie pod warunkiem, że istnieje możliwość podłączenia ampułko-strzykawki zawierającej jednostkową użytkową dawkę do kranika trójdrożnego z zamocowaniem (np. końcówka ampułko-strzykawki – typu luer-lock). Wykonawca oferujący takie rozwiązanie musi je opisać (szczegółowo – jak wyżej) w kolumnie „Asortyment”, a w kolumnie „Jednostka miary” – wpisać „ampułko-strzykawka”.

Pozostaje także dopuszczalne zaoferowanie asortymentu opisanego w pierwotnej wersji formularza cenowego (oba rozwiązania zamawiający uznaje za równoważne).

Pytanie 17: „Czy w Pakiecie nr 9 Zamawiający dopuści perfluorooktan o pojemności 7ml?”

Odpowiedź 17: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 opisany w niniejszym pytaniu asortyment spełnia wymagania zamawiającego, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie 18: „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 błękit trypanu do barwienia błon przedsiatkówkowych o stężeniu 0,15%, pozostałe wymagania bez zmian.”

Odpowiedź 18: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1 opisany w niniejszym pytaniu asortyment spełnia wymagania zamawiającego, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.

Pytanie 19: „dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Pakietu nr 11:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11, retraktory tęczówkowe z pierścieniem trzymającym, wykonane z poliamidu, z silikonowymi przesuwanymi zatyczkami, umożliwiającymi uzyskanie większego otworu żrenicznego. Sposób pakowania umożliwiający wyjęcie pojedynczego reraktora (każdy reraktor odseparowany od kolejnego).”

Odpowiedź 19: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań, co znalazło odzwierciedlenie w aktualnym brzmieniu formularza cenowego dla pakietu nr 11.

Sporządzając ofertę w zakresie pakietu nr 11 w przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją formularza cenowego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 20: „dot. § 3 ust. 1 projektu Umowy:

Prosimy o uzupełnienie zapisu powyżej wskazanego paragrafu poprzez dodanie na końcu paragrafu zdania:

>>W razie stwierdzenia wad, Zamawiający jest obowiązany sporządzić reklamację, powiadomić niezwłocznie Wykonawcę o wadliwości dostarczonych produktów oraz niezwłocznie przesłać wadliwe produkty na adres wskazany przez Wykonawcę, na koszt Wykonawcy<<”.

Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed rozpatrzeniem reklamacji oraz dokonaniem wymiany.”

Odpowiedź 20: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 21: „dot. § 3 ust. 3 tiret 2 projektu Umowy:

Prosimy o uzupełnienie zapisu powyżej wskazanego paragrafu poprzez dodanie na końcu paragrafu zdania:

>>- 14 dni – w przypadku reklamacji wad jakościowych od chwili otrzymania reklamowanego towaru.<<

Uzasadnienie jak w pytaniu 2.” - tj. według numeracji zamawiającego jak w pytaniu nr 20.

Odpowiedź 21: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 22: „dot. § 3 ust. 5 projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy:

>>Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody na osobie, które mogą powstać wskutek użytkowania przez Zamawiającego urządzeń z przedmiotem umowy zaoferowanym jako kompatybilny z urządzeniem zamawiającego<< na:

>>Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody na osobie, powstałe wskutek użytkowania przez Zamawiającego urządzeń z przedmiotem umowy zaoferowanym jako kompatybilny z urządzeniem Zamawiającego, powstałych na skutek wadliwości przedmiotu umowy ujawnionej w trakcie zabiegu operacyjnego<<.

Wykonawca ponosi wszelką odpowiedzialność za szkody na osobie powstałe w wyniku użytkowania zaoferowanych urządzeń kompatybilnych z urządzeniem Zamawiającego, jednak wyłącznie w zakresie samego przedmiotu umowy. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne błędy

i powstałe w ich wyniku szkody powstałe z winy operatora wykonywanego zabiegu oraz za użytkowanie przedmiotu umowy niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania.”

Odpowiedź 22: Zamawiający modyfikuje wzór umowy w zakresie § 3 ust. 5, nadając mu brzmienie:

„Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody majątkowe i osobowe powstałe wskutek użytkowania przez Zamawiającego urządzeń z towarem zaoferowanym jako kompatybilny z urządzeniem Zamawiającego”.

Pytanie 23: „dot. § 4 ust. 2 projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności do 30 dni, licząc od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury.”

Odpowiedź 23: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 24: „dot. § 5 ust. 1 projektu umowy:

Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych z 2 % do 1 % wartości reklamowanej dostawy brutto za każdy dzień zwłoki.”

Odpowiedź 24: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 25: „dot. § 5 ust. 3 projektu umowy:

Prosimy o uzupełnienie zapisu powyżej wskazanego paragrafu poprzez dodanie na końcu paragrafu zdania:

>>Kary, o których mowa w pkt. 1 oraz 2 Wykonawca zapłaci na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy przelewem, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia mu uzasadnionego żądania Zamawiającego zapłaty takiej kary umownej. Po bezskutecznym upływie terminu Zamawiający ma prawo potrącić kary umowne z należnego wynagrodzenia Wykonawcy, **po wcześniejszym przesłaniu na adres Wykonawcy obciążeniowej noty księgowej. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach określonych powyżej, księgowa nota obciążeniowa płatna będzie przez Wykonawcę po jej wystawieniu oraz przesłaniu na adres Wykonawcy.<<**

Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 26: **„dot. § 10 ust. 4 projektu umowy:**

Prosimy o odstąpienie od zapisów § 10 ust. 4 projektu umowy.”

Odpowiedź 26: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zakresie ujętym w pytaniu.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 10.07.2014 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Załącznik:

1. Zmodyfikowany wzór formularza oferty w zakresie pakietu nr 1, 2, 9 oraz 11 – aktualne brzmienie.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.